

Lucrari de reparatie la institutia de educatie timpurie nr. 166,
amenajarea teritoriului institutiei
(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 2-1-4
Lot - 4. Forme mici arhitectonice

Valoarea de deviz 892 481.16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forme mici arhitectonice				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10.000	2 453.402 415.152	24 534.020 4 151.520
2	TsH91A aplicativ	Instalarea meselor pe 2 picioare	buc	7.000	3 953.402 415.152	27 673.814 2 906.064
3	TsH91B	Instalarea urne	buc	7.000	2 426.444 340.194	16 985.108 2 381.358
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - Numai manopera si material	m3	7.200	346.731 51.894	2 496.463 373.637
5	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	7.500	65.156 65.156	488.668 488.668
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1.400	422.538 57.083	591.553 79.917
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	7.500	996.436 227.757	7 473.272 1 708.178
Total			lei			80 242.898
Contributii la asigurari sociale si medi			22.50 %			2 720.102
Transportarea materialelor			7.00 %			4 716.968
Total			100.00 +			87 679.968
Cheltuieli de regie			14.50 %			12 713.595
Total			100.00 +			100 393.564
Beneficiu de deviz			6.00 %			6 023.614
Total Forme mici arhitectonice						106 417.178
Inclusiv salariu						12 089.342
		2. Echipament pu teren de joaca				
8		Дворик песочный с крышкой	buc	7.000	5 500.000 0.000	38 500.000 0.000
9		Качалка балансир	buc	7.000	4 880.000 0.000	34 160.000 0.000
10		Горка	buc	7.000	7 500.000 0.000	52 500.000 0.000
11		Игровая тропинка	buc	7.000	2 300.000 0.000	16 100.000 0.000
12		Качели	buc	7.000	7 150.000	50 050.000

1	2	3	4	5	6	7
					0.000	0.000
13		Турник	buc	7.000	3 100.000 0.000	21 700.000 0.000
14		Карусель	buc	7.000	8 000.000 0.000	56 000.000 0.000
15		Вертушка	buc	7.000	7 500.000 0.000	52 500.000 0.000
16		Карусель	buc	7.000	9 650.000 0.000	67 550.000 0.000
17		Бум балансир	buc	7.000	8 100.000 0.000	56 700.000 0.000
18		Комбинированная горка	buc	4.000	33 500.000 0.000	134 000.00 0 0.000
19		Комбинированная горка для старших групп	buc	1.000	35 000.000 0.000	35 000.000 0.000
20		Змеевидная дорожка	buc	2.000	7 500.000 0.000	15 000.000 0.000
Total			lei			629 760.00 0
Cheltuieli de depozitare			1.20 %			7 557.120
Total Echipament pu teren de joaca						637 317.120
Inclusiv salariu						0.000
Total			lei			743 734.30
TVA			20.00 %			148 746.86

Total deviz:
Inclusiv salariu

892 481.16
12 089.34

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de reparatie la institutia de educatie timpurie
nr. 166, amenajarea teritoriului institutiei**

Catalog de prețuri unitare № 2-1-4
Lot - 4. Forme mici arhitectonice
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forme mici arhitectonice				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 453.402 — 415.152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	57.66	109.554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	57.66	25.947
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1.0000	2 000.00	2 000.000
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1 000.00	36.000
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.250
2	TsH91A aplicativ	Instalarea meselor pe 2 picioare	buc			3 953.402 — 415.152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	57.66	109.554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	57.66	25.947
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	25132066214601	Masa pe 2 picioare	buc	1.0000	3 500.00	3 500.000
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1 000.00	36.000
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.250
3	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 426.444 — 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	57.66	34.596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	57.66	25.947
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	2030112931102	Urne	buc	1.0000	2 000.00	2 000.000
	2663102100000	Beton	m3	0.0840	1 000.00	84.000
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.250
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - Numai manopera si material	m3			346.731 — 51.894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	57.66	51.894
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	266.67	293.337
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
5	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			65.156 — 65.156
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1300	57.66	65.156
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			422.538 — 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	270.83	311.454
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	50.00	10.500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100.00	42.000
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			996.436 — 227.757
	7123010010200	Betonist	h-om	3.5500	57.66	204.693
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185.0000	1.40	262.885
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7800	266.67	211.121
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7200	270.83	197.923

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	15.00	4.111
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	20.00	1.140
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	250.00	4.500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	300.00	75.000
		2. Echipament pu teren de joaca				
8		Дворик песочный с крышкой	buc			5 500.000 0.000
	6599001	Дворик песочный с крышкой	buc	1.0000	5 500.00	5 500.000
9		Качалка балансир	buc			4 880.000 0.000
	65990011	Качалка балансир	buc	1.0000	4 880.00	4 880.000
10		Горка	buc			7 500.000 0.000
	65990012	Горка	buc	1.0000	7 500.00	7 500.000
11		Игровая тропинка	buc			2 300.000 0.000
	65990013	Игровая тропинка	buc	1.0000	2 300.00	2 300.000
12		Качели	buc			7 150.000 0.000
	65990014	Качели	buc	1.0000	7 150.00	7 150.000
13		Турник	buc			3 100.000 0.000
	65990015	Турник	buc	1.0000	3 100.00	3 100.000
14		Карусель	buc			8 000.000 0.000
	65990016	Карусель	buc	1.0000	8 000.00	8 000.000
15		Вертушка	buc			7 500.000 0.000
	65990017	Вертушка	buc	1.0000	7 500.00	7 500.000
16		Карусель	buc			9 650.000 0.000
	65990018	Карусель	buc	1.0000	9 650.00	9 650.000
17		Бум балансир	buc			8 100.000 0.000
	65990019	Бум балансир	buc	1.0000	8 100.00	8 100.000
18		Комбинированная горка	buc			33 500.00 0 0.000
	65990020	Комбинированная горка	buc	1.0000	33 500.00	33 500.000
19		Комбинированная горка для старших групп	buc			35 000.00 0 0.000
	65990021	Комбинированная горка для старших групп	buc	1.0000	35 000.00	35 000.000
20		Змеевидная дорожка	buc			7 500.000 0.000
	65990022	Змеевидная дорожка	buc	1.0000	7 500.00	7 500.000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Borderoul de resurse № 2-1-4

Lot - 4. Forme mici arhitectonice

Valoarea de deviz 892 481.16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26.625	57.66	1 535.197
2.	7123011000200	Betonist	h-om	116.400	57.66	6 711.624
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52.841	57.66	3 046.812
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.000	57.66	172.980
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10.800	57.66	622.728
Total manopera						12 089.34

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3.600	15.00	54.000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.610	270.83	436.036
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5.481	270.83	1 484.419
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13.858	266.67	3 695.433
5.	2030112931102	Urne	buc	7.000	2 000.00	14 000.000
6.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10.000	2 000.00	20 000.000
7.	25132066214601	Masa pe 2 picioare	buc	7.000	3 500.00	24 500.000
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 408.312	1.40	1 971.638
9.	2663102100000	Beton	m3	1.200	1 000.00	1 200.000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7.803	0.00	0.000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.055	15.00	30.831
12.	4100126202818	Apa	m3	0.860	15.00	12.900
13.	6599001	Дворик песочный с крышкой	buc	7.000	5 500.00	38 500.000
14.	65990011	Качалка балансир	buc	7.000	4 880.00	34 160.000
15.	65990012	Горка	buc	7.000	7 500.00	52 500.000
16.	65990013	Игровая тропинка	buc	7.000	2 300.00	16 100.000
17.	65990014	Качели	buc	7.000	7 150.00	50 050.000
18.	65990015	Турник	buc	7.000	3 100.00	21 700.000
19.	65990016	Карусель	buc	7.000	8 000.00	56 000.000
20.	65990017	Вертушка	buc	7.000	7 500.00	52 500.000
21.	65990018	Карусель	buc	7.000	9 650.00	67 550.000
22.	65990019	Бум балансир	buc	7.000	8 100.00	56 700.000
23.	65990020	Комбинированная горка	buc	4.000	33 500.00	134 000.000
24.	65990021	Комбинированная горка для старших групп	buc	1.000	35 000.00	35 000.000
25.	65990022	Змеевидная дорожка	buc	2.000	7 500.00	15 000.000
Total materiale de construcții						697 145.26

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.588	100.00	58.800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.294	50.00	14.700
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.135	250.00	33.750
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4.500	20.00	90.000
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.427	20.00	8.550
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.875	300.00	562.500
Total utilaje de construcții						768.30

Total:

Total	lei	743 734.30
-------	-----	------------

TVA	20.00 %	148 746.86
Total deviz:		892 481.16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)